
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 004-OTT – SSMR/8, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Fase de Avaliação Curricular – ETAPA III – OTT 
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário, 
resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, das áreas 
relacionadas a seguir, que tiveram suas inscrições homologadas, previstos para terem seus curriculos 
avaliados (fase não presencial), nos seguintes termos: 

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:  

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção Especial, 
dos documentos inseridos no SISCONMILT, por upload, pelos voluntários, com os respectivos cadastros 
do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a compatibilidade das informações inseridas. 

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o 
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de 
Convocação. 

Área: Administração (com especialização em Gestão Empresarial/Organizacional ou Gestão de 
Processos Organizacionais ou Gestão de Projetos (Lato Sensu) 

Ordem Pontuação Nome 

1 48,6200 Antonio Solano da Costa Neto 

2 47,0900 Adriano Jose Repolho Dias 

3 39,1200 Lorena Cavalcante Brasil 

4 36,1010 Sara Coelho da Costa 

5 35,5940 Thaisa Mirles Cani Isensee 

6 34,3360 Nádia Carolina Cruz de Albuquerque 

7 33,6640 Gabriella Sandres de Souza 

8 31,8370 Bruno Rendeiro Cejas Montenegro 

9 31,5970 Adrienne Evelyn Brasil Mota 

10 31,0420 Lídia Marize Oliveira dos Reis 

11 30,5950 Thais do Socorro da Costa Cavaleiro 

12 29,8780 Rafaella Leao Sandres 

13 27,6440 Monique Araujo de Souza 

14 25,9440 Paulo Roberto Campelo Fonseca e Fonseca 

15 25,9040 Leonel de Azevedo Nunes 

16 25,8940 Namy Tavares Cardoso 

17 25,4720 Luiz Alberto Tavares Gomes 

18 24,7180 Adelina Maria Barbosa Pereira 

19 24,0690 Vanessa Furtado Perdigão Costa 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 2 de 13) 

Área: Administração (com especialização em Gestão Empresarial/Organizacional ou Gestão de 
Processos Organizacionais ou Gestão de Projetos (Lato Sensu) 

Ordem Pontuação Nome 

20 23,5620 Paulo Antônio Martins Pereira Barros 

21 22,3760 Amanda Conduru de Melo Bastos 

22 21,7400 Loreny Ferreira da Silva 

23 20,8160 Renata Arouche Ferreira 

24 20,6920 Thayane Lima Escobar 

25 19,9460 Priscila de Faria Campos Dutra 

26 19,9120 Genilson da Silva Medeirosros 

27 19,8160 Helen Priscila Santos Rodrigues de Farias 

28 19,7960 Raphael Moreira Sabbá 

29 18,7520 Larissa de Souza Nobre de Carvalho 

30 18,4280 Marcos Alexandre Barbosa Vieira 

31 18,1680 Karla Carolina Silva do Rosario 

32 17,7620 Aida Louise Sousa Quaresma 

33 17,6060 Fernando Magalhães Meireles Junior 

34 17,4980 Hellen Danielle de Araújo Reis 

35 17,4220 Samara Sodré da Cunha 

36 17,3000 Ben-hur Souza Almeida 

37 16,6520 Kathleen Delenil Nascimento Blanco 

38 16,4500 Francisca Lilian de Paula Silva 

39 16,3580 Patricia Couto de Godoy 

40 16,2820 Bruna Rafaela Moraes de Morais de Abreu 

41 16,0520 Lorenzo Maurizio Miranda Dias 

42 15,9400 Maura Chepuch dos Santos 

43 15,8540 Thais Cavalcante Acioli Ramos 

44 15,6020 Saluanna Rodrigues de Abreu 

45 15,5780 Natalia do Rego Barros Loth Bento 

46 15,5660 Marcelo Bentes Mendonça 

47 15,1560 Marcia Cristina Lopes Brasil 

48 14,9000 Max Nazareno Carneiro Lopes 

49 14,7460 Danyelly Mayara Bastos Serra 

50 14,5660 Raphael Dallaruvera 

 

Área: Arquitetura e Urbanismo 

Ordem Pontuação Nome 

1 33,4520 Melissa Martinez Frederico 

2 30,1280 Cláudia Yumiko Hnatani Sozinho 

3 29,2260 Fernanda Santos Nassar 

4 27,8060 Victor Hugo Galvão Tavares 

5 26,6500 Giselle Reis Santos 

6 24,4160 Paola Teixeira de Mendonça Bichara 

7 23,9300 Nathalie Scalzo Freitas 

8 23,5760 Izidro Luiz Teixeira de Miranda 

9 23,5340 Juliane Souza Fernandes Longo 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 3 de 13) 

Área: Arquitetura e Urbanismo 

Ordem Pontuação Nome 

10 23,1640 Raphael Ferreira Pacheco Malta Martins 

11 21,6300 Ariele Luckwu Mendes 

12 21,1740 Flávia Tupinambá Freire 

13 20,9520 Yasmin da Silva Bravo Jalil 

14 20,2200 Juliana Lopes de Oliveira Justino 

15 18,8380 Isadora Batista de Lemos 

16 16,9700 Nayara Pereira Damasceno 

17 16,8740 Tátia Costa de Matos 

18 16,7940 Dalton Santiago da Silva 

19 16,2300 Ricardo Bruno Craveiro de Oliveira 

20 15,7220 Paulo Estevao Lopes da Silva 

21 15,4320 Tatianne Pinto dos Santos Chaves 

22 14,7320 Thais Cavaleiro de Macedo Coelho 

23 14,5780 Paola Dias de Santana 

24 14,4440 Láyza Ethienne da Costa Meireles Santos 

25 13,7060 Edilson Rodrigues Holles Junior 

26 11,4900 Rayna Ferreira Silva 

27 11,2840 Mariana da Conceição Gutierrez de Carvalho' 

28 10,4060 Carolina de Carvalho Parente Lobato 

29 9,7920 Ana Carolina Correa Pelerano de Almeida Silva 

30 9,6540 Thaíse da Costa Oliveira 

31 9,3960 Bianca Barbosa do Nascimento 

32 8,3460 Heraldo de Castro Silva Junior 

33 7,7300 Antonio Fonseca da Silva Filho 

34 6,3480 Leilton Cavalcante de Araujo 

35 5,6040 Juliane Lima dos Santos 

36 5,4640 Ketulin da Silva Cota 

37 5,3000 Elckson Symon Pereira de Melo 

38 4,6000 Beatriz Sakurai Stramondinolli 

39 4,0300 Renan Augusto Quaresma Mira 

40 4,0000 Alice Gabriela Cerqueira Cruz 

41 3,5000 Marianne Gabriella Nascimento Silva 

42 3,5000 Ana Letícia da Chaves 

43 2,8000 Yoranne Barros de Paula 

44 2,6300 Marcio André das Neves Monteiro 

45 2,6000 Camila de Freitas Martins Costa 

46 2,5560 Yasmim Muniz Caetano Cruz 

47 2,4620 Dielle Costa Moura Rodrigues 

48 2,1420 Gustavo Silva Ortolan 

49 2,0000 Sâmi Alexandre Azzi 

50 1,8720 Jullianne do Rosario Tunari 

51 1,2600 Mayara Leão Pantoja Barros 

52 0,8280 Wagner Soares de Souza 

53 0,6000 Eneias Cruz do Espirito Santo 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 4 de 13) 

Área: Arquitetura e Urbanismo 

Ordem Pontuação Nome 

54 0,6000 Cinthia Paola Martins Ferreira 

55 0,6000 Carine Pereira Santos 

56 0,5000 Jhosefy Viana de Oliveira 

57 0,5000 Jackelyne Aragão Barbosa 

58 0,3720 Douglas Smith Vieira Maia 

59 0,0000 Bruna Melissa Woitchunas 

60 0,0000 Milene Pantoja da Silva 

61 0,0000 Michael dos Santos Costa 

62 0,0000 Luiz Carlos Passos Martins 

63 0,0000 Isabela Vasconcelos Silveira 

64 0,0000 Rafael B J Araújo 

65 0,0000 Gabriela de Araújo Parreira 

66 0,0000 Leonardo Nogueira de Andrade 

67 0,0000 Izabele Gurjão Vieira Ribeiro 

68 0,0000 Andreza Oliveira dos Santos Farias 

69 0,0000 Amanda Cristina Silva de Lima 

 

Área: Ciências Contábeis 

Ordem Pontuação Nome 

1 51,8680 Priscila Bandeira dos Santos 

2 35,0980 Jose Maria Duarte Neto 

3 33,8200 Debora Abda Oliveira Resque 

4 31,6700 Rita dos Santos Muniz 

5 29,8140 Michelle Cristina de Araujo Oliveira 

6 29,5270 Bruno de Souza Gomes 

7 27,6550 Keila Larissa Rabelo Moura 

8 27,5270 Maressa Edi Rose da Silva dos Santos 

9 27,1680 Charleny Costa Duarte 

10 27,0760 Charles Gomes de Oliveira 

11 26,4940 Priscila Cutrim Costa 

12 25,6600 Orilene Raul Macedo 

13 25,1740 Carlos Jose Serra de Souza Junior 

14 24,3260 Dalberto Alcir Maia Paraense Junior 

15 23,6680 Alan Fernando Pinto Matta 

16 22,6580 Douglas Inacio Amaral da Costa 

17 22,3130 Marielza Araujo Mendes 

18 21,4990 Mayko Marcos Serra e Silva 

19 20,7150 Adriana Silva da Silva 

20 20,0520 Adrielle Valverde Barros de Alencar 

21 20,0520 Daysilane Silva da Cruz 

22 18,2600 Marlene Roques Reis 

23 18,1360 Keully Alves Urquisa 

24 17,9900 Leinad de Carvalho Silva 

25 17,3040 Lorena de Cassia da Conceição 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 5 de 13) 

Área: Ciências Contábeis 

Ordem Pontuação Nome 

26 17,1140 Diego Petrim Cutrim de Araujo 

27 16,6400 Marília de Souza Andrade 

28 16,6060 Ernand Pimenta Souza 

29 16,3220 Samilly Tuanne dos Santos Braga 

30 16,3000 Claudia Pinheiro de Sousa 

31 16,2580 Francisco das Chagas Rodrigues Lima 

32 16,0900 Katllen Simone Gonçalves da Cruz 

33 15,9200 Suellaynne Martins Ribeiro 

34 15,8800 Delcio Donato Pantoja Oliveira 

35 15,7340 Lívia Nunes Rios Moutinho 

36 15,6240 Rafael Péricles Silva Láscaris 

37 15,6100 Arissa Araújo dos Santos 

38 15,3360 Chaisianne Kellen da Silva Oliveira 

39 15,1640 Emilly Cruz Monteiro 

40 14,7440 Rodrigo Molina Iendo 

41 13,9930 Luana Caroline Alencar Teles 

42 13,8820 Leonnam Massias Rodrigues 

43 13,6140 Jose Reginaldo Pereira Nascimento Junior 

44 13,0940 Cecilia Ribeiro Guimaraes 

45 13,0260 Thamires Nascimento de Souza Alves 

46 12,7720 Thaina da Silva Miranda 

47 12,7180 Abel Gomes Rodrigues 

48 12,6450 Regiane de Lima Furtado 

49 12,2400 Cleiton de Alencar Sousa 

50 12,0500 Celyany Stefany da Silva Macedo Duarte 

51 12,0440 Daniel Lisboa Correa 

52 11,9300 Priscila do Socorro Sarmento Souza 

53 11,9150 Keiliane Sousa de Lima 

54 11,6280 Gustavo Rodrigues Nascimento De Oliveira 

55 11,5790 Liliam Cunha Marinho 

56 11,2740 Anderson Luis Vasconcelos Santiago 

57 11,1300 Deydivon do Nascimento Oliveira 

58 10,7240 Silvanira Fagundes Sichinel 

59 10,2400 Lidiane dos Reis Pimentel Santos 

60 10,1300 Paulo Henrique Barbosa Silva 

 

Área: Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em Comunicação 
Institucional 

Ordem Pontuação Nome 

1 34,5080 Adriana de Oliveira Goes 

2 27,0800 Heleize Roberta Oliveira Sena 

3 26,6040 Ercilia Malcher Wanzeler 

4 26,1100 Flávio Antunes Bispo 

5 26,0320 Lali Mariáh Ferraz da Fonseca Mareco 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 6 de 13) 

Área: Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em Comunicação 
Institucional 

Ordem Pontuação Nome 

6 24,2080 Edenice Pereira da Silva Freire 

7 22,9480 Fernanda dos Santos Pereira Pinto 

8 21,9060 Maria Alice Madeira de Oliveira 

9 19,2260 Marcelo de Jesus Leite 

10 18,4040 Cintya Silene de Lima Simões 

11 15,5760 Aline Tainá Amaral Horn 

12 15,4380 Uriens Maximiliano Ravena Cañete 

13 15,1640 Kezia Lucia Carvalho Goes 

14 12,6180 Derson Antonio Diniz de Souza 

15 11,9280 Ana Carolina Lobo Corrêa 

16 2,1740 Isadora Maria Azevedo Sales 

17 0,0000 Erika Rayane de Freitas 

18 0,0000 Michelle da Silva e Silva 

 

Área: Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em Produção de 
Conteúdo 

Ordem Pontuação Nome 

1 31,2820 Anna Cristina Oliveira Goes Siqueira Campos Sousa 

2 26,1100 Flávio Antunes Bispo 

3 24,2800 Edenice Pereira da Silva Freire 

4 21,9160 Giullianne Dias Roque 

5 19,9720 Melina Marcelino Vieira 

6 12,6180 Derson Antonio Diniz de Souza 

7 12,4240 Ivana Suene da Costa Barreto Souza 

8 12,2180 Renata Fabricio Honorato Duarte 

9 4,9380 Talison Lima de Oliveira 

 

Área: Comunicação Social com habilitação em Relações Públicas 

Ordem Pontuação Nome 

1 16,3040 Renaldo Xavier Neves Figueiredo 

2 13,2180 Derson Antonio Diniz de Souza 

3 11,1560 Dieygla Maisa Azevedo de Oliveira 

4 10,8680 Izlene Cristina Zortea 

5 2,0000 Roberta Muniz Santana Caetano 

 

Área: Direito 

Ordem Pontuação Nome 

1 45,8500 Luiz Renato de Sousa Melo 

2 35,3540 Fabiola Maria Campelo da Silveira Melo 

3 34,7200 Tamara Cavalcante Gonçalves Vulcão 

4 32,4080 Filipe Ferreira da Silva 

5 31,5600 Kristiane Maia Gluck Paul 

6 31,2840 Aretuza Serrão Pinto 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 7 de 13) 

Área: Direito 

Ordem Pontuação Nome 

7 31,1120 Vanessa Linhares de Abreu 

8 29,5760 Joao Martins de Medeiros Junior 

9 29,4520 Cristhiane de Oliveira Ribeiro dos Santos 

10 29,0520 Adriely Rodrigues Piovezan 

11 29,0220 Greg de Arruda Alves Maranhão 

12 28,1520 Laize Nascimento Pimentel 

13 28,1420 Maria Taislane do Perpetuo Socorro Moura Costa 

14 27,7480 Eva Suellem Ferreira de Alencar Aguiar 

15 27,6340 Michell Bruno Batista de Castro 

16 27,3280 Luiza Barçante Sanandres 

17 27,2560 Karime Ferreira Mouta 

18 27,0500 Fernando Augusto Albuquerque Moraes 

19 27,0220 Higor Thiago Monteiro Santos 

20 26,8280 Roberta Lisie D'almeida Barcelos Ribeiro 

21 26,7720 Pedro Henrique Baiotto Noronha 

22 25,9920 Fábio de Lima Moura 

23 25,3080 Debora Pantoja Bastos 

24 24,8300 Thaena Larissa Maramalde Monteiro Canuto 

25 24,7540 Thiago de Oliveira Alves 

26 24,4620 Ananda Machado Ferreira 

27 24,4500 Walena Mendes Macieira de Lyra 

28 24,3320 Sulyan Gonçalves Wandermurem 

29 24,1800 Rebeca Cuimar Borges Cartagenes 

30 24,1560 Gustavo Gomes Tavares da Silva 

31 23,9140 Yuri Gouveia Barbosa de Souza 

32 23,7800 Ivaldo Alencar de Sousa Junior 

33 22,5460 Taylana Serrão da Luz 

34 22,5260 Priscila Silva Lopes 

35 22,5240 Leila Moitinho Bentes 

36 21,5600 Cássia Sousa Costa 

37 21,5180 Kesia Zanoni Brito de Souza Alencar 

38 21,4100 Rafaela Menezes Barbosa 

39 21,2720 Deisilene Albuquerque de Sousa 

40 21,1940 Natália Amorim da Costa de Castro 

41 20,9260 Bruno Gomes Pires 

42 20,9180 Alan Marcos Lima Leão 

43 20,7940 Juliana Cristina da Silva Carneiro 

44 20,5860 Lucas dos Reis Montenegro 

45 20,5060 Adriana de Barros Ribeiro Prado 

46 20,4380 Taiana Seleski Maia Moreira 

47 20,4100 Danuza do Vale Campos 

48 20,3540 Thayse de Paula Araujo Simas de Omena 

49 19,9760 Francisco Dumont Góes de Carvalho Filho 

50 19,9060 Francisco das Chagas de Sousa Rocha 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 8 de 13) 

Área: Direito 

Ordem Pontuação Nome 

51 19,5160 Alessandro José Seabra Gonçalves Feio 

52 19,3320 Renata Souza da Silva 

53 19,1240 Alcivando Ferreira de Sousa 

54 19,1040 Alana Diva Gomes Lavor 

55 18,9820 Daniela dos Santos Farina 

56 18,8560 Ellyson de Abreu Farias 

57 18,7460 Leane Cardoso Miranda 

58 18,4200 Gabriela Halmenschlager da Silveira Lopes 

59 18,1340 Fabricio Saulo Araujo Martins 

60 18,0080 Raquel de Barros Bezerra 

61 17,7540 Taynara Hella Moraes Ouriques 

62 17,7520 Rosiane Cristiny Oliveira de Miranda 

63 17,7060 Maria Alice Vidal Gomes Menezes 

64 17,5660 Joaquim Gabriel Ribeiro Oliveira 

65 17,1740 Beatriz Portal Furtado 

66 16,9980 Amanda de Fátima Cordeiro de Carvalho 

67 16,9520 Nayara Campos Fonseca 

68 16,8780 Patricia Alves da Silva Barbosa 

69 16,8620 Romario da Silva Machado 

70 16,8240 Vanessa Sá da Silva Bastos de Sousa 

71 16,6480 Taylanna Alencar dos Santos 

72 16,6360 Allan Furtado Menezes 

73 16,5840 Alane Alves Lima de Melo 

74 16,3240 Caroline Mendes Pereira 

75 16,2360 Flavia Augusta da Silva Paes 

76 16,2340 Rennan Lessa Ferreira 

 

Área: Enfermagem com especialização em Auditoria Hospitalar 

Ordem Pontuação Nome 

1 36,3400 Marqueyd Araujo Barros 

2 24,7540 Mery Danielle Fróes dos Reis 

3 20,6380 Genifer Alves Pereira Gutterres 

4 20,5260 Kelly Anne Freitas Soares 

5 20,4100 Patricia Silva Barros 

6 19,9160 Alessandra Carla Ricardo de Barros Mendes 

7 19,3400 Sâmara Correia Coelho 

8 19,1160 Aryadne Caroline Leao de Andrade 

9 18,3280 Nadia Rita Pantoja Soares 

10 16,0800 Marylin Neves Nogueira 

11 15,0820 Luciana Pereira dos Reis 

12 14,8660 Micilene Pinheiro Souza 

13 14,6260 Nadime Sofia Fraiha do Rêgo 

14 14,4260 Eveline Cristine de Paula Mesquita 

15 13,2940 Dayana Diuly Gonçalves Costa 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 9 de 13) 

Área: Enfermagem com especialização em Auditoria Hospitalar 

Ordem Pontuação Nome 

16 11,9080 Wilka Serejo Nascimento 

17 11,6800 Jonathan Douglas Pinheiro Sampaio 

18 10,8460 Paula Thereza Santos Dorighetto 

19 10,7480 Krizia Nayanne da Silva Soares 

20 10,4760 Danielle Cristine Rayol Silva 

21 10,1800 Jessyka Cavalcante Câmara 

22 10,1180 Kelly Cristina de Carvalho 

23 8,9980 Diurieny Ribeiro Itaparica Vieitas 

24 8,9260 Jirlane Gomes Araujo da Nobrega 

25 8,5000 Andréa de Araújo Parreira 

26 8,1340 Débora Gomes dos Santos 

27 7,3000 Simone Silva da Silva Vasconcelos 

28 6,8000 Maria Francinete do Nascimento Silva 

29 6,6440 Brunna Costa Martins 

30 5,7380 Jacylia Laís Freitas Frazão 

31 5,2000 Thiago Lima Bezerra 

32 5,0020 Flaviana Rodrigues Vazi 

33 4,6000 Suzy Dayanne Ribeiro Oliveira 

34 4,6000 Jessica Lorrany Soares Amorim 

35 4,0000 Rafaela Comin Silva Rocha 

36 3,2260 Thalia Ferreira Campos 

37 2,6000 Joelma Sena Santos 

38 1,9980 Cirleyde Silva Penedo 

39 1,0350 Tatielen Machado de Souza 

40 0,0000 Nailson Silva de Lima 

41 0,0000 Dayanne Ferreira Van Tienen 

 

Área: Enfermagem com especialização em UTI 

Ordem Pontuação Nome 

1 36,3430 Marqueyd Araujo Barros 

2 32,1340 João Antônio Pinon 

3 28,9820 Antonio Carlos Silva de Azevedo 

4 26,0480 Amanda da Silva Novaes Esteves 

5 25,7300 Silviane Lemos Fonseca 

6 24,4120 Samyra Sorrana de Oliveira Lira 

7 23,0460 Josiane Lima da Silva 

8 22,1660 Dilcineia Jorge Portela 

9 19,8220 Etely do Socorro da Silva Miranda 

10 18,5200 Larissa de Castro Magalhaes Teixeira 

11 18,4700 Brenda Laryssa Lima Goncalves 

12 18,0020 Deisiane da Silva Mesquita 

13 17,6180 Pauliceia dos Santos Neves 

14 16,7940 Luiz Otavio Pereira de Assuncao 

15 16,1580 Bruna Bandeira Vieira 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 10 de 13) 

Área: Enfermagem com especialização em UTI 

Ordem Pontuação Nome 

16 15,8020 Kate Evelyn de Castro dos Santos 

17 14,9440 Jacilena Assis de Oliveira 

18 14,8660 Micilene Pinheiro Souza 

19 14,3210 Monallyza Mendes Anchieta Barboza de Souza 

20 13,8420 Joao Victor Moura Rosa 

21 13,3540 Yohanna Syulle Nogueira Pereira Nunes Barros 

22 12,4540 Ana Karla de Lima Paiva 

23 11,2760 Michael Breno Carvalho Santos 

24 10,1560 Sâmia Marques Lopes Cardoso 

25 9,9640 Priscila de Figueiredo Viana 

26 9,8360 Ivanessa Lima de Mendonça 

27 9,8300 Nixon Souza de Oliveira Junior 

28 9,7720 Diana Romanelli Ribeiro 

29 9,6700 Jessyka Cavalcante Câmara 

30 7,2820 Emanuelle Batista de Souza 

31 6,3180 Janaína Silva Lopes Nascimento 

32 6,2900 Victoria Vaz da Costa Estrela Simao 

33 5,6960 Jenny Caroline Oliveira Rêgo 

34 5,5000 Danielle Faustino da Silva 

35 5,4460 Susane Moraes de Souza 

36 4,8740 Lycia Michelle Pinheiro Paiva 

37 4,6000 Francely Quadros dos Remédios 

38 4,3000 Jessica Leticia Araújo Ribeiro 

39 4,1000 Shery Stone da Silva Fernandes 

40 3,9420 Dayanne Ferreira Van Tienen 

41 3,8000 Gleidiane Oliveira Monteiro 

42 3,1000 Itamara Rodrigues Moura 

43 2,7760 Brenda Gisella Nascimento de Sousa 

44 2,6000 Jonatas Batista dos Passos 

45 2,6000 Raimunda Maia Lago 

46 2,5520 Priscilaine Amaral Carvalho 

47 2,5460 Francy Lucy da Silva de Souza 

48 2,0060 Rosivalda Mendes da Silva 

49 2,0000 Gizele Pessoa da Silva 

50 0,6000 Rosane Siqueira Silva de Sousa 

51 0,5400 Suziellen Caldas Freitas 

52 0,0000 Helanno Nazareno de Freitas Lima 

53 0,0000 Ruth Sousa Silva 

 

Área: Engenharia Agronômica com especialização em Georreferenciamento 

Ordem Pontuação Nome 

1 16,5440 João Victor Gualberto da Silva 

2 15,3260 Valto Coelho Santana Junior 

3 12,7480 Aila da Silva Mendes 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 11 de 13) 

Área: Engenharia Agronômica com especialização em Georreferenciamento 

Ordem Pontuação Nome 

4 0,0000 Mauricio Furtado Campos 

5 0,0000 Laura Leticia Felix da Silva 

 

Área: Engenharia Civil 

Ordem Pontuação Nome 

1 37,2020 Robson da Silva Fernandes 

2 32,4380 Marcos Vinicius Pinto Pereira 

3 30,3080 Andrey Marcelo Silva da Conceicao Reis 

4 26,9940 Carlos Alberto dos Santos Rodrigues 

5 25,9800 Millene Furtado Aracaty Vasconcelos 

6 23,8000 Allan Dallen Almeida de Sousa 

7 22,8220 Ronan Cruz Amoras 

8 22,8040 José Nunes de Rezende Neto 

9 21,0870 Flávia da Silva Luzeiro 

10 19,9160 Bruno Alexandre Silveira de Galvão 

11 19,6460 Jose Tadeu dos Santos Junior 

12 19,6400 Rui Rafael Barros de Lima 

13 18,6160 Anselmo Sergio Souza de Moraes 

14 18,5740 Ana Carolina Bittencourt Sepulveda de Godoy 

15 18,5340 Elielson Oliveira de Sousa 

16 17,3420 Morgana Azevedo Benevinuto 

17 17,0160 Eder Paulo Santos Alves 

18 16,8130 Agostinho Ferreira de Sousa Neto 

19 16,5180 João Victor Batista Palheta 

20 16,0660 Jorge Luiz de Oliveira Regal 

21 15,4940 Marlon Bruce dos Santos Lopes 

22 15,4660 Thyago Macêdo de Araújo 

23 15,2650 Caio Cesar de Almeida Lemos 

24 14,8920 Thiele Barbosa Gonçalves Virgolino 

25 14,8640 Antenor Amaral Fernandes Neto 

26 14,6900 João Vyctor do Vale Von Paumgartten 

27 14,5520 Leonardo Barros Manezes Cabral 

28 13,5920 Ricardo Vitor Pereira da Rocha 

29 13,5620 Luiz André Garcia Pastana 

30 12,6960 Mikhail de Araujo Santhyago 

31 12,5540 Erika Rocha dos Reis 

32 11,7040 Guaracy Ferreira Santos Neto 

33 11,6620 Gudemberg Honorio Pereira 

34 11,4020 Fernando Ferreira de Andrade 

35 11,3220 Ivanilson Santos Fonseca Filho 

36 11,1400 Flávia Cassimiro de Araújo Moraes 

37 10,4990 Cajunior Rejex Umbelino da Rocha Filho 

38 10,2600 Fábio Marvão Souza 

39 10,2080 Andressa Silva Cruz 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 12 de 13) 

Área: Engenharia Civil 

Ordem Pontuação Nome 

40 9,9180 Lucas Araújo Bezerra de Freitas 

41 9,6840 Rodrigo Nascimento Barros 

42 9,5060 Matheus Morato Annicchini 

43 9,3680 Victor Luiz Barros da Silva 

44 9,2120 Fabio Dias Fernandes 

45 8,9980 Julie Anne Miranda de Souza 

46 8,6520 Sindy Lara Santos e Santana 

47 8,5760 Bruce de Albuquerque Evangelista 

48 8,3480 Suy Ane Soares Morais 

49 8,1380 Leonardo Queiroz Sá 

50 7,6200 Ismael Bismark de Sousa Vieira 

51 7,5780 Daniel Freire Facundes 

52 7,5600 Laís Andreia de Arruda Santos 

53 7,4000 Jônatas Negrão Neves 

54 7,0620 Kaunys Lineker Neves de Melo Souza 

 

Área: Engenharia Química 

Ordem Pontuação Nome 

1 16,5180 Carmindo Ribeiro Borel 

2 8,2000 Thiago Faria Martins 

3 7,3000 Fabiane Modenese Garbim 

4 6,8820 Marcos Eduardo Castro Cordeiro 

5 6,0900 Paulo André Prata Decoté 

6 6,0000 Idila Rafaela Carvalho Gonçalves 

7 4,0000 João Antônio Pessoa da Silva 

8 4,0000 Rebeca Mello Chaves 

9 2,6000 Sátiro de Azevedo Sousa Júnior 

10 0,6000 Vivian Dias de Araújo de Mattos 

11 0,6000 Richardt Lencina da Silva 

12 0,5520 Bianca de Figueiredo Batista 

13 0,5000 Valeria Cristina Pinheiro Maximo 

14 0,4920 Aline Medeiro Ferreira 

15 0,0000 Tássio Lopes da Gama 

16 0,0000 Iasmyn Irenny de Souza Costa 

17 0,0000 Mateus Athie Nascimento 

18 0,0000 Odilon Leite Barbosa da Costa 

19 0,0000 Andrey Alves Matos 

 

Área: Engenharia com especialização em Engenharia Clínica 

Ordem Pontuação Nome 

1 18,8900 Larissa Canto Chocron 

2 13,3040 Bárbara Mariane Farias Gonçalves 

3 9,6940 Marcos Deyvid Leao Silva 

4 8,9200 Antonio Felipe da Silva Rodrigues 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-OTT - SSMR/8, de 15 de setembro de 2021 .................... Página 13 de 13) 

Área: Engenharia com especialização em Engenharia Clínica 

Ordem Pontuação Nome 

5 7,7300 Marcia do Socorro Campos de Assis 

6 7,3000 Matheus Osmirio Barreto Araujo 

7 6,6560 Ananda de Souza Nery 

8 3,3000 Lucas Correa Rosa 

9 0,0000 Gabriella Soares Saraiva 

10 0,0000 Shirley Karolina da Silva Ferreira 

 

Área: História 

Ordem Pontuação Nome 

1 28,0050 Fabrycio Gonçalves de Oliveira 

2 4,0000 Thaís Andréa Costa de Sousa 

3 1,2660 Natália Andrielly Trindade Alfaia 

4 0,5000 Milena Ferreira Dias 

5 0,0000 Gabriel Napoleão Velloso Neto 

 

Área: História com especialização em História Militar 

Ordem Pontuação Nome 

1 3,1000 Lucas Carnevale Machado 

 

Área: Segurança da Informação 

Ordem Pontuação Nome 

1 30,9980 Anderson Roberto Castro Amazonas 

2 24,8660 Rodrigo Ferreira Lopes 

3 18,2320 John Percival Rodrigues Linhares 

4 11,8840 Uerberth Jancen Pereira 

5 11,4620 Milena Rayane dos Santos Galvao 

6 8,0820 Brendon Cristiano de Barros Cardoso 

7 6,9920 Igo Henrique Silva Sousa 

8 6,1960 Yuri Navar Guedes 

9 1,2600 Ronny Ribeiro Monteiro 

10 1,1000 Jonathan Henrique Lima do Nascimento 

c. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular, 
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas. 

Publique-se: 

Belém-PA, 15 de setembro de 2021. 
 

 
Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 

Comandante da 8ª Região Militar 
Por delegação:  
 
 
MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel 
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


	Fase de Avaliação Curricular – ETAPA III – OTT
	(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)



